
 

 
Determinazione del Direttore Generale n. 86del 16-02-2024 

PROVVEDIMENTO N. 25 
Pag. 1 di 1 

 
___________________________________ 

 
Determinazione del Direttore Generale 

n. 86 del 16-02-2024 
 
 

UFFICIO ACQUISTI 

PROVVEDIMENTO n. 25 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DIRETTO - ADESIONE ALL'ACCORDO QUADRO CONSIP 
DENOMINATO PC DESKTOP, WORKSTATION E MONITOR 2 LOTTO 4 - WORKSTATION GRAFICHE POSDATA S.R.L.- CIG 
ACCORDO QUADRO 9823965062 CIG DERIVATO B06B044342 CUP B29J21029510009 PROGETTO: "POR CAMPANIA FESR 2014-
2020 - ASSE PRIORITARIO III - COMPETITIVITÀ DEL SISTEMA PRODUTTIVO O.S. 3.1 - RILANCIO DELLA PROPENSIONE AGLI 
INVESTIMENTI DEL SISTEMA PRODUTTIVO AVVISO PUBBLICO MISURA DI SOSTEGNO ALLE MPI CAMPANE ATTRAVERSO IL 
"FONDO REGIONALE PER LA CRESCITA CAMPANIA � FRC" EX DGR N. 311/2021 E DGR N.525/2021 

PREMESSO  
- Sviluppo Campania S.P.A. ai sensi della legge regionale 30 ottobre 2013, n. 15, come modificata dalla legge regionale 
n. 1 del 18.01.2016, svolge le funzioni concernenti lo sviluppo economico e del sistema territoriale regionale, nonché quelle 
necessarie al perseguimento delle finalità istituzionali dell’Ente in materia di comunicazione, ricerca e innovazione 
tecnologica, compresa quella attinente il sistema informativo e informatico. La società attua i piani, programmi e indirizzi 
della Regione Campania nelle suddette materie e per tali finalità opera a supporto del tessuto imprenditoriale delle piccole 
e medie imprese; essa può operare in proprio o tramite sua società partecipata anche come società finanziaria per azioni;  
- la Regione Campania si avvale in via prioritaria di Sviluppo Campania per le attività ricadenti nelle materie indicate 
nell’oggetto sociale della sua società in house;  
- che Sviluppo Campania S.P.A è inserita nell’ Elenco ISTAT delle amministrazioni pubbliche inserite nel conto economico 
consolidato individuate ai sensi dell’articolo 1, comma 3 della legge 31 dicembre 2009, n. 196 e ss.mm. (Legge di contabilità 
e di finanza pubblica); 
- che l’Accordo di Finanziamento, sottoscritto tra la Regione Campania e Sviluppo Campania spa per la costituzione del 
Fondo Crescita Campania in data 10/12/2021, ha efficacia fino al 31 dicembre 2029; 
- che in data 23/03/2023, con D.D.236 la Regione Campania ha disposto, in attuazione alla Delibera n. 90/2023, ulteriori 
risorse pari a € 100.000.000,00 da destinare al Fondo Regionale per la Crescita, a seguito della quale è stato sottoscritto 
un Atto aggiuntivo all’Accordo di finanziamento sopra richiamato; 
- che l’incremento della dotazione finanziaria ha comportato un aumento del numero dei beneficiari e, quindi, delle attività 
da implementare; 
- che Sviluppo Campania, per le attività connesse alla gestione dello Strumento Finanziario FRC, ha inserito nel budget 
previsto nell’ambito della voce di spesa N) Infrastrutture (Materiali e Immateriali Destinate all'intervento) l’acquisto di 
Attrezzature informatiche, da effettuare nel triennio dalla sottoscrizione dell’Accordo di Finanziamento; 
- che le attività da espletare in ottemperanza all’Accordo di finanziamento comportano l’utilizzo di adeguata strumentazione 
informatica per la gestione di tutta la fase di valutazione delle domande di agevolazioni pervenute attinenti le attività della 
commessa sopra riportate; 
- che in forza della attività da effettuare è necessario sostituire le attrezzature informatiche a disposizione obsolete; 
 - che l’importo complessivo massimo previsto per l’acquisto di tali attrezzature informatiche è di € 30.000,00 IVA esclusa, 
in linea con le esigenze della commessa; 
- che è attiva l’iniziativa su MEPA Consip Spa piattaforma Acquisti in rete –Convenzione PC Desktop Workstation e Monitor 
3 – Lotto 3 Personal Computer Desktop Tower – Fornitore Converge Srl con scadenza il 21.12.2024;  
- che è attiva l’iniziativa su MEPA Consip Spa piattaforma Acquisti in rete – Convenzione PC Desktop Workstation e 
Monitor 2 - Lotto 4 Workstation Grafica – Fornitore Posdata Srl con scadenza il 09.03.2024;  
- che è attiva l’iniziativa su MEPA Consip Spa piattaforma Acquisti in rete – Convenzione PC Desktop Workstation e 
Monitor 2 - Lotto 6 Monitor – Fornitore Italware Srl con scadenza il 20.02.2024;  
- che sono attive sul MEPA Consip Spa diverse iniziative di acquisto diretto per la fornitura di software specifico quale 
Office 365. 
- che l’importo complessivo massimo previsto per l’acquisto di tali attrezzature informatiche di ci circa € 30.000,00 IVA 
esclusa, in linea con le esigenze della commessa è così ripartito: 

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione SVILUPPO CAMPANIA SPA ed è
conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 01-09-2024. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio
disponibile alla url: https://apps.urbi.it/padbardecode/



 

 
Determinazione del Direttore Generale n. 86del 16-02-2024 

PROVVEDIMENTO N. 25 
Pag. 1 di 1 

 
- che la presente determinazione rientra nelle competenze del Direttore Generale in conformità all’art. 32 dello Statuto 
societario e della procura del 17.09.2021; 
-  che con determinazione del 11/08/2023 Prot. 13180 è stato approvato lo schema generale e le procedure di assunzione 
delle medesime determinazioni; 
- che con la Proposta di  Determina n. 2024/2 del 12-02-2024 (Nota e specifica di acquisto SDA) in qualità di Responsabile 
del procedimento in oggetto chiedeva di procedere all’acquisto della fornitura di Workstation grafiche per un importo 
complessivo massimo di € 9.343,08 oltre IVA ritenuto congruo e della quale esiste la disponibilità nel budget di progetto; 
-  che il Responsabile del procedimento con la proposta, secondo le procedure in uso presso Sviluppo Campania spa, 
attesta che le risultanze e gli atti richiamati nelle premesse costituiscono istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dichiara 
espressamente la regolarità del procedimento medesimo; 
-che con Determina – n. 78 del 14-02-2024 - si disponeva, - tra l’altro di avviare con riferimento alle prestazioni in oggetto 
procedura  di adesione alla Convenzione Consip denominata “PC DESKTOP, WORKSTATION E MONITOR 2 Lotto 4 
codice identificativo di gara CIG Convenzione 9823965062”, aggiudicata a  POSDATA S.R.L. P.IVA 01647390812 
mediante Ordine diretto di acquisto (OdA) per un importo complessivo di  € 9.343,08 oltre IVA; 
- che il Responsabile unico del progetto (RUP), Dott. Dario Ruggiero, ha proposto l’assunzione della presente 
determinazione;  
 - che il Responsabile dell’ufficio acquisti, Dott.ssa Fortuna Gentile, ha vistato il presente provvedimento con la spunta 
del medesimo” attestando la regolarità della procedura;  
- che il Dirigente “Amministrazione, finanza e controllo”, Dott. Sergio Tanga, ha vistato il presente provvedimento con 
la spunta del medesimo”. 
 
CONSIDERATO 
- che il Responsabile unico del progetto (RUP) e punto istruttore Mepa, con nota del 16/02/2024 comunica che:  
      > risulta attiva la seguente Convenzione nazionale CONSIP denominata “PC DESKTOP, WORKSTATION E 
MONITOR 2 Lotto 49823965062”;  
      > che il servizio risulta presente nei cataloghi del Me.Pa e pertanto, nell’aderire alla suddetta convenzione si ricorre 
all’acquisto mediante Ordine Diretto (OdA);  
      > che l’importo dell’affidamento della fornitura è pari ad  € 9.343,08 (IVA esclusa) 
      > che Consip S.p.A. effettua la verifica del possesso dei requisiti prescritti in capo agli aggiudicatari delle Convenzioni, 
prima della stipula delle stesse, come previsto dagli articoli dal 94 al 98 del Codice degli Appalti n.36/2023; 
      > che è stata verificata la regolarità contributiva della Ditta in parola tramite piattaforma dedicata (DURC online); 
      > che l’adesione all’accordo quadro convenzione si perfezionerà nel momento in cui sarà emesso l’ordinativo di 
fornitura con la ditta POSDATA S.R.L., tramite la piattaforma di ecprocurement www.acquistinretepa.it 
      > che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi della Tracciabilità dei flussi finanziari, 
di cui art. 3 della Legge n. 136 del 13.08.2010 così come modificata dal D.L. n. 187 del 12.11.2010, per cui si è  proceduto 
a richiedere il CIG derivato B06B044342; 
 - che l’art. 17, comma 2 del d.lgs. 36/2023 stabilisce la possibilità di avviare le procedure “ad affidamento diretto tramite 
determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il 

ARTICOLO Fornitore Iniziativa Prezzo Quantità Totale

Thinkvision T32q-27
257,05 € 6 1.542,30 €

Thinkvision P27q-30
233,70 € 14 3.271,80 €

PC  DESKT OP, WORKST A T ION E MONIT OR 3 L otto  4 - 
Workstation grafiche 698,65 € 10 6.986,50 €
Monitor aggiuntivo 23, 6” – LENOV O
THINKV ISION E24-28 90,33 € 10 903,30 €
A ssistenza 11,33 € 10 113,30 €
Scheda grafica 3D mid-range – LENOV O OEM
NV IDIA  T1000 4G B 223,33 € 6 1.339,98 €
PC DESKTOP, WORKSTATION E MONITOR 3
Lotto 3 - Personal Computer Desktop Tower 457,00 € 26 11.882,00 €
Monitor aggiuntivo 23, 8” – LENOV O 88,00 € 26 2.288,00 €
Assistenza 7,00 € 26 182,00 €

ARTICOLO Fornitore Iniziativa / Categoria Prezzo Quantità Totale

OFFICE 365 PRO INFOTEK SRLS
BENI
Software - Licenze software-Mepa Beni 35,00 € 40 1.400,00 €

CONVENZIONI

MERCATO ELETTRONICO

ITA LWA RE S.R.L.
PC  DESKT OP, WORKST A T ION E MONIT OR 2 L otto  6 - 

Monitor professionali ad elevate prestazioni

CONV ERG E S.R.L.

 POSDA TA  S.R.L.Thinkstation P358 Microsoft 
Window s

ThinkCentre M75t G en 2 
Window s

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione SVILUPPO CAMPANIA SPA ed è
conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 01-09-2024. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio
disponibile alla url: https://apps.urbi.it/padbardecode/



 

 
Determinazione del Direttore Generale n. 86del 16-02-2024 

PROVVEDIMENTO N. 25 
Pag. 1 di 1 

fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso 
dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti”; 
- che la Legge n. 208/2015 all'art. 1 comma 512, per la categoria merceologica relativa ai servizi e ai beni informatici 
stabilisce per le società a totale partecipazione pubblica inserite nel conto ISTAT l’obbligo di approvvigionarsi 
esclusivamente tramite gli strumenti di acquisto e di negoziazione messi a disposizione da Consip S.p.A. (Convenzioni 
quadro, Accordi quadro, Me.PA., Sistema Dinamico di Acquisizione); 
- che l’acquisto oggetto del presente provvedimento è soggetto a programmazione triennale ai sensi dell’art. 37, comma 3 
del D.lgs. 36/2023 poiché avente valore unitario complessivo stimato superiore a € 140.000,00; 
  
RITENUTO 
- DI ADERIRE alla Convenzione Consip denominata “PC DESKTOP, WORKSTATION E MONITOR 2 Lotto 4 CIG 
Convenzione 9823965062”, mediante Ordine diretto di acquisto (OdA);  
- DI AFFIDARE la fornitura del servizio sostitutivo di mensa tramite buoni pasto alle pubbliche amministrazioni alla ditta 
ditta POSDATA S.R.L.VIA NICOLO' MINEO 10, 90145, PALERMO (PA) P.IVA 01647390812, un importo complessivo di  
€ 9.343,08 (IVA esclusa) mediante Ordine Diretto sulla Convenzione CONSIP SPA sopra citata;  
 
VISTO  
- la convenzione ed i documenti allegati; 
- il D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023;  
- l’art. 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
- il D.Lgs. 81/2008 in materia di rischi interferenziali; 
- il D.Lgs. 33/2013, in materia di Amministrazione trasparente; 
 

D E T E R M I N A 
 
- DI DARE ATTO che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto; 
- DI ADERIRE alla Convenzione Consip denominata “PC DESKTOP, WORKSTATION E MONITOR 2 Lotto 4 CIG 
Convenzione 9823965062”, mediante Ordine diretto di acquisto (OdA);  
- DI AFFIDARE la fornitura di che trattasi alla ditta POSDATA S.R.L.VIA NICOLO' MINEO 10, 90145, PALERMO (PA) 
P.IVA 01647390812, un importo complessivo di  € 9.343,08 (IVA esclusa) mediante Ordine Diretto sulla Convenzione 
CONSIP SPA sopra citata;  
- DI DARE ATTO CHE si darà corso al perfezionamento dell’ordine successivamente all’esecutività del presente atto;  
- DI DARE ATTO CHE il contratto della suddetta Convenzione Consip si intende stipulato tramite l’emissione degli Ordini 
diretti di Acquisto, mediante le funzioni presenti sul portale www.acquistinretepa.it con l’applicazione delle condizioni 
economiche e generali previste dalla Convenzione in questione;  
 - DARE ATTO CHE, con riferimento alle prestazioni in oggetto, ai sensi dell’articolo 15 del Decreto Legislativo 31 marzo 
2023, n. 36 “Responsabile unico del progetto (RUP)” il Dott. Dario Ruggiero;  
- DI INDIVIDUARE come direttore dell’esecuzione del contratto (DEC) ai sensi dell’art. 8, comma 4, lett. e) dell’Allegato 
I.2.2 al D.Lgs. 36/2023, tenuto conto dell’organizzazione interna, il Dott. Fortunato Polizio. 
- DI PROVVEDERE, alla pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del committente, nell’area “amministrazione 
trasparente” sotto la sezione “bandi di gara e contratti” del sito internet www.sviluppocampania.it, nonché a tutti gli altri 
adempimenti in materia di trasparenza previsti dall’art. 1, co. 32, della Legge n. 190/2012 e dal D.Lgs. n. 33/2013. 

  
IL DIRETTORE GENERALE 

DOTT. FORTUNATO POLIZIO 
________________________ 

Documento firmato digitalmente 
(D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
 

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione SVILUPPO CAMPANIA SPA ed è
conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 01-09-2024. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio
disponibile alla url: https://apps.urbi.it/padbardecode/


